
PAYMENT UNDER PROTEST APPLICATION 
Pursuant to K.S.A. 79-2005 

(Excluding Illegal Levy) 
PROPERTY AT ISSUE:                                                                                                       Year/Years at issue: ___________________ 
 
Real Property (Address):  _____________________________________________________________________________ 
 

Parcel ID _________________________________________________    QuickRef ID: _______________________ 
 
Personal Property (DescripƟon): _______________________________________________________________________ 
 

CIC ID: ____________________   Property ID (VIN/HUD/KA): __________________________________________ 
 
_____________________________________________ 
Owner of Record 
 
_____________________________________________ 
Mailing Address 
 
_____________________________________________ 
City    State  ZIP 
 
_____________________________________________ 
Phone 
 
_____________________________________________ 
Email 
 

 
_____________________________________________ 
*RepresentaƟve or AƩorney 
 
_____________________________________________ 
*Address 
 
_____________________________________________ 
*City    State  ZIP 
 
_____________________________________________ 
*Phone 
 
_____________________________________________ 
*Email 

*If you are designaƟng another individual to represent you, you must provide a current DeclaraƟon of RepresentaƟon 
form. This form is available on our website at: www.renogov.org/161/Forms 

 
Taxes Paid: ____ 1st Half      ____ 2nd Half     ____ Full  Are taxes paid by an escrow agent? ____ Yes    ____ No 
 
What do you believe is the value and/or proper classificaƟon of this property for the tax year or years protested? 
 
ValuaƟon: $ ____________________________________              ClassificaƟon:  _________________________________ 
 
Reason for appeal: __________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
I do solemnly swear or affirm that the informaƟon set forth herein and aƩached hereto or hereaŌer by me is true and 
correct to the best of my knowledge and belief. AddiƟonally, I understand no refunds under $5.00 will be made.  
 
_______________________________________________________________     _________________________________ 
Signature                                                                                                                               Date 
 
Kansas law provides for informal hearings between property owners and the county appraiser’s office to review the appraisal and ensure that the informaƟon on file is 
correct. An appeal should not be a complaint about taxes. You may protest your valuaƟon or classificaƟon when you pay your taxes only if you did not file an 
equalizaƟon appeal on the same property for the same tax year, nor shall the second half payment be protested when the first half has been protested.  
See K.S.A. 79-2005(b). Complete this form and file a copy with the county treasurer’s office on or before December 20. If at least half of the taxes are paid by an 
escrow agent, this protest must be filed no later than January 31. If taxes are paid aŌer these dates, any protest must be filed at the Ɵme taxes are paid.  
The county appraiser’s office will send you a leƩer indicaƟng the date and Ɵme of the informal meeƟng along with further instrucƟons.  
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